Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

225Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 05 de Novembro de 2021 • Edição IVCDXLIII

ld:04719DC361891A01
PREFEITURA MUN ICIPAL DE

LAGOA,
DOPIAUI
Tr•b•lh•ndDlvnlD1, du,nv11lnnd11m•h!

DISTRATO DE CONTRATO Nº 017/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI

CONTRATADO: ANTÔNIO MARCOS SOARES DE SOUSA-CPF- 450. 709.543-34

OBJETO: DISTRATO DE CONTRATO COM A CONTRATANTE NA FUNÇÃO
DE MOTORISTA, COM PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI

FONTE DE RECURSOS: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

VALOR DO SALÁRIO: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

PRAZO DE VIGÊNCIA. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Q LAGOA DO PIAUI-PI., 01 DE NOVEMBRO DE 2021

-

ld:1252547708ED14B7

't~f .=:..:.. ---1:'-

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL
PALMEIRAIS

Rua Venâncio Borges, 710- Centro
CNPJ: 06.554.851/0001-62
Palmeirais - Piauí

A VISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021
DATA DA ABERTURA: 24 de novembro de 2021 às 10 horas
MODALIDADE: Tomada de Preços, Empreitada por preço global

DE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE
ASSENTAMENTO JOSÉ CONSTÂNCIO NO MUNICÍPIO DE PALMElRAIS-PI
LEI REGENTE 8.666/93 e/e 8.883/94 e suas alterações posteriores.
VALOR PREVISTO: R$ I 98. I 24,32 ( cento e noventa e oito mil, cento e vinte e quatro reais e trinta e
dois centavos)
FONTE DE RECURSOS: correrão à conta do Recursos da Saúde, Recursos Próprios e outros.
CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido, na sede da Prefeitura Municipal de Palmeirais - PI, localizada
na Rua Venâncio Borges, 710 - Bairro: Centro, Palmeirais - Piauí; Site do Tribunal de Contas do Estado
do Piauí.
Esclarecimentos: cplpmpalmeirais@gmail.com
ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de
Palmeirais-PI, no endereço acima.

PUBLIQUE-SE.

Palmeirais (PI), 03 de novembro de 2021.

Bruna Ohana Silva Brito

Presidente da Comissão Pennanente de Licitação

ld:13B599EF6677188A

PREFEI11.JRA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES

A VISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES-- PI, através da CPL, toma público, que realizará
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS n. 003/2021, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL E
ADJUDICAÇÃO GLOBAL, em 23/11/2021, ás 09:00h, tendo como objeto: Prestação de serviços de
construção de um auditório no centro de educação municipal. VALOR: R$ 614.577,00. RECURSO:
Orçamento Geral. EDITAL: Sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres. Rua São Nicolau,
s/n Centro. TEL: 89-3469-1118.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 29 de outubro de 2021.

Claudia Maria dos Santos Pereira
Presidente da CPL

ld:0047CDSA48EB174B
~....-i:"4q,..

•

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FILOMEN

SECRETARIA DE FINANÇAS
e-mail: qab.santafi/omena@hotmail.com

e,
Sente FIÕmênê
~

Avenida Barão de Santa Filomena, 130, centro, 64.945-000, Santa Filomena-PI
CNPJ - 06.554.240/0001-14

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDl~NCIA PÚBLICA

O MUNICfPIO DE SANTA FILOMENA-PI, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ sob o nº 06.554.240/0001-14, com sede na Avenida Barão de
Santa Filomena, 130, centro, 64.945-000, nesta cidade de Santa Fílomena-PI, com
endereço eletrônico: (e-mail: gab.santafl/omena@hotmail.com), representado pelo
Senhor Doutor Carlos Augusto de Araújo Braga - Prefeito Municipal. CONVIDA:
Toda a comunidade, representantes de organizações não governamentais,
movimentos sociais, entidades sindicais, membros da íniciativa privada, instituições
acadêmicas e de pesquisa e o público em geral para a AUDIÊNCIA PÚBLICA COM
O TEMA: "Qualidade na prestação dos serviços de fornecimento de energia
elétrica no município de santa Filomena, Incluindo a modernização,

melhoramento, eficientização, expansão, operação e manutenção dos serviços
de iluminação públlca". A ser realizada em 18 de novembro de 2021 , ás 09h00min,
no Plenário da Câmara municipal de Vereadores de santa Filomena - PI , localizado
na Avenida Barão de Santa Filomena, Nº 130, centro, CEP: 64.945-000, Santa
Filomena - PI, com o objetivo de cobrar qualidade no fornecimento de energia junto
a empresa competente.

PROGRAMAÇÃO: Ás 09hs00min: recepção dos participantes e assinatura
da lista de presença; As 09hs1 Smin: abertura da Audiência Pública; Ás 09hs30min:
fala das autoridades participantes; Ás 09hs40min: Apresentação do relatório dos
problemas e impactos ocasionados pela má qualidade no fornecimento de enerQia
elétrica; Ás 09hs50min: escuta do público inscrito para intervenções orais; As
10hs30min: encerramento dos trabalhos ... Ficam estabelecidas as seguintes regras:
As manifestações dos presentes devem ser antecedidas de inscrição, com a
identificação do manifestante e serão realizadas pelo tempo máximo de 05 (cinco)
minutos; a eventual realização de debates presenciais entre os presentes que se
manifestarem será regulada pelo presidente da Escuta Social; o teor da Audiência
Pública será registrado em ata que será amplamente divulgada.

E PARA QUE CHEGUE AO CONHECIMENTO DE TODOS, EXPEDIU-SE O
PRESENTE EDITAL SANTA FILOMENA-PI, EM 27 DE OUTUBRO OE 2.021.

CARLOS AUGUST~=';.';;;:~"'"'""'
DE ARAUJO =~-.csoum

ultipla...S.ou=l09'37l30000162.

BRAGA:2732640 ~~="
68 ú =:~-::. ........

Carlos Augusto de Araújo Braga
Prefeito Municipal
Santa Filomena-PI